
Strana 1 / 7

Kupní smlouva

Číslo smlouvy kupujícího: SML/196/22/007

Smluvní strany:

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
Za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno, číslo účtu: 26927621/0710

(dále jen „kupující“)

a

Eurofins Food & Feed Testing Czech Republic s.r.o.
Sídlo: Radiová 1285/7, Praha 10 - Hostivař, 102 00
zastoupen:
IČ: 274 49 408, DIČ: CZ274 49 408
bankovní spojení:
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 113538

(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a s přihlédnutím k zákonu č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), tuto

kupní smlouvu

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem býti
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. Úvodní ustanovení

1.1 Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle
českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.



Strana 2 / 7

1.2 Prodávající prohlašuje, že je oprávněným prodejcem daného produktu a je oprávněn
poskytovat práva užití daného produktu firmy EUROFINS Scientific.

1.3 Prodávající se zavazuje, že je držitelem certifikátu prokazující autenticitu vzorků
použitých v databázi, konformitu způsobu jejich zpracování se zpracováním vzorků pro
evropskou databanku vín a prokazujícím zaručení akreditovaného původu izotopových
hodnot v databázi.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmět této Smlouvy je realizován v rámci investiční akce „OSS SZPI – Stroje,
zařízení a vybavení laboratoří 2022“ a je blíže vymezen v Příloze č. 1 (dále jen
„Aktualizace databází“).

2.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje zajistit kupujícímu v souladu s autorským
zákonem a OZ právo užití Aktualizace databází způsobem, v rozsahu a za podmínek
stanovených v této Smlouvě.

2.3. Kupující se zavazuje za řádně poskytnuté plnění uhradit prodávajícímu odměnu za
Aktualizaci databází ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

3. Místo a doba plnění

3.1. Místem dodání Aktualizace databází se rozumí sídlo kupujícího uvedené v této
Smlouvě. Dodáním Aktualizace databází se rozumí předání přenosového média, pokud
je Aktualizace databází na něm dodávána, nebo její dodání elektronickou poštou, včetně
dodání dokladů nutných k řádnému užití Aktualizace databází, tj. příslušných manuálů
a kompletní technické dokumentace, její instalace, uvedení do provozu, odzkoušení
funkčnosti a nezbytné vstupní zaškolení obsluhy.

3.2. Po dodání a instalaci Aktualizace databází bude sepsán „Zápis o odevzdání a převzetí
Aktualizace databází“, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Za
kupujícího je oprávněným zástupcem za prodávajícího

Oprávnění zástupci mohou k podpisu zápisu písemně pověřit svoje zástupce.

3.3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Aktualizace databází nejpozději do čtyř
měsíců od dne podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Odměna a platební podmínky

4.1. Odměna za poskytnutí Aktualizace databází byla stanovena dohodou a je podrobně
rozepsána v Příloze č. 1 této Smlouvy, která představuje cenovou nabídku
prodávajícího:
Cena kompletu 1 611 700,-Kč
DPH 21% celkem 338 457,-Kč
CELKEM 1 950 157,-Kč

(dále jen „Odměna“)



 Strana 3 / 7 

4.2. Odměna za Aktualizaci databází zahrnuje též cenu přenosového média, pokud je 
Aktualizace  databází na něm dodávána, a veškeré náklady související s dodáním do 
místa plnění, instalaci a uvedení předmětu plnění do provozu včetně ověření funkčnosti. 

4.3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na úhradu Odměny po dodání Aktualizace 
databází a doručit ji kupujícímu nejpozději do 16. 12. 2022. Dodáním se rozumí postup 
uvedený v  bodu 3.1 Smlouvy. Přílohou daňového dokladu musí být fotokopie o předání 
a převzetí předmětu Smlouvy učiněná v souladu s bodem 3.2. Smlouvy. V případě 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) v období od 16.12.2022 do 28.2. 2023, 
činí splatnost takto doručené faktury 60 kalendářních dnů ode dne doručení takové 
faktury kupujícímu, a to z důvodů kogentních rozpočtových pravidel kupujícího. 

4.4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení do datové schránky 
kupujícího: avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu epodatelna@szpi.gov.cz.  

4.5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a odkaz na tuto smlouvu.  

4.6. Faktura musí obsahovat také evidenční čísla této Smlouvy obou smluvních stran. Pokud 
faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této Smlouvy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (slovy: deseti) 
pracovních dnů od jejího obdržení prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě bude faktura prodávajícím opravena 
a nová lhůta splatnosti v délce 60 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět 
kupujícímu. V případě, že kupující fakturu vrátí, přestože faktura je správná 
a předepsané náležitosti obsahuje, zůstává v platnosti původní lhůta splatnosti faktury a 
pokud kupující fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení.  

4.7. Peněžní závazek kupujícího se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu prodávajícího. Platba faktury bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího, jenž je uveden v  této Smlouvě. 

4.8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

5.      Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací 

5.1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a veškerá práva, povinnosti 
a závazky z ní vyplývající, jsou považovány za důvěrné a smluvní strany se zavazují 
zachovávat o nich mlčenlivost. To neplatí, je-li poskytnutí informace třetí osobě 
nezbytné pro plnění závazků z této Smlouvy. 

5.2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a ustanovení § 1730 odst.2 OZ 
situace, pokud smluvní strana poskytne v rozsahu nezbytně nutném důvěrné informace 
dle této Smlouvy svým právním, účetním nebo daňovým poradcům, za předpokladu, že 
jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti alespoň v 
rozsahu stanoveném v této Smlouvě. 



 Strana 4 / 7 

6.      Servisní a reklamační podmínky, řešení vad a záruky 

6.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaná Aktualizace databází je bez vad.  

6.2. Prodávající poskytuje na Aktualizaci databází uvedenou v čl. 2 této Smlouvy záruku na 
bezvadnou funkci v délce trvání 24 měsíců. V případě, že bude na faktuře nebo na 
Zápisu o odevzdání a převzetí vyznačena delší záruční doba, má tato přednost před 
ustanovením této smlouvy. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí Aktualizace 
databází kupujícím.  

6.3. Prodávající je povinen zaškolit prostřednictvím svého odborného zaměstnance příslušné 
zaměstnance kupujícího. Zaškolení bude provedeno v takovém rozsahu, aby byl zajištěn 
řádný chod dodané Aktualizace databází.  

6.4. Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou 
z míst plnění a zpět hradí prodávající. 

7.      Sankční ujednání 

7.1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob.  

7.2. V případě prodlení prodávajícího s předáním Aktualizace databází vzniká kupujícímu 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Odměny za každý započatý den prodlení. 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že celková předvídatelná výše škody, která může z porušení 
povinností odpovědné smluvní strany při plnění této Smlouvy vzniknout poškozené 
smluvní straně, a kterou může nebo mohla odpovědná smluvní strana v době vzniku této 
Smlouvy při vynaložení obvyklé péče předvídat, v žádném případě nepřesáhne částku 
10.000,- Kč.  

7.4. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bylo-li způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 OZ.  

7.5. Sankce i náhrada způsobené škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - 
fakturou smluvní straně, která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu škody zaplatit. 

7.6. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a rovněž jí nezbavuje povinnosti 
uhradit náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením jejího závazku v plné výši. 

7.7. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně 
nebude přihlíženo. 

7.8. Smluvní strany si ujednaly vyloučení ust. § 1806 OZ, tzn. že úroky z úroků nebudou 
požadovány. 



 Strana 5 / 7 

8.      Rozhodné právo a řešení sporů 

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí autorským 
zákonem a OZ.  

8.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

8.3. Nebude-li vyřešen smírně, budou každý spor vzniklý na základě Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní smluvní strany řešit podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů a určují jako místně příslušný soud Obvodní 
soud pro Prahu 1; v případě, že podle procesních předpisů je k rozhodování věci v 
prvním stupni příslušný krajský soud, určují smluvní strany jako místně příslušný soud 
Městský soud v Praze. 

9.      Trvání Smlouvy 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

9.2. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Odstoupení se provádí písemným 
oznámením a je účinné jeho doručením na adresu uvedenou v této Smlouvě.   

9.3. Za podstatné porušení se považuje: 

9.3.1.1. ze strany prodávajícího prodlení při plnění termínu předání Aktualizace databází 
stanoveného v bodu 3.2 této Smlouvy delším než 90 (slovy: devadesát) dnů, 

9.3.1.2. ze strany kupujícího zejména prodlení při hrazení smluvní ceny prodávajícímu 
delším než 30, popřípadě 60 dnů a/nebo porušení kterékoliv licenční podmínky 
vztahující se k nakládání s Aktualizací  databází. 

9.4 Smluvní strany si výslovně ujednaly, že prodávající není oprávněn tuto Smlouvu  
vypovědět po dobu platnosti Licence na SNIF-NMR systém zakoupené kupujícím na 
základě Licenční smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 10.10. 2005.              

             

10.    Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

10.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu 
osobou nebo osobami oprávněnými zastupovat jménem smluvních stran. Smluvní 
strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

10.3. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-
li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové 



Strana 6 / 7

neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením,
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

10.4. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto Smlouvu uveřejní na svém profilu
v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

10.5. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této Smlouvy se promlčují ve lhůtě
10 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit.

10.6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že kupující
zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto
zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

10.7. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze Smlouvy nebo
z jejího porušení do podoby cenného papíru.

10.8. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, případně dalšími licenčními
podmínkami má vždy přednost ustanovení této Smlouvy.

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění, rozepsání Odměny za poskytnutí

Aktualizace databází

10.9. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po
jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Prodávající

Dnem vložení elektronického podpisu

Kupující

Dnem vložení elektronického podpisu

Státní zemědělská a potravinářská
inspekce

Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel

podepsán elektronicky

Eurofins Food & Feed Testing Czech
Republic s.r.o.

podepsán elektronicky



 Strana 7 / 7 

 

PŘÍLOHA Č. 1  
 

Specifikace předmětu plnění, rozepsání Odměny za Aktualizaci databází 

 
 
Aktualizace databází izotopových parametrů:  
 
- Aktualizace databáze stávajících komodit a skupin dle botanického a geografického původu 
o nejnovější referenční hodnoty a skupiny 13C-IRMS a 2H-SNIFNMR hodnoty etanolu z 
vybraného produktu (hrozny) pro dostupné referenční skupiny - souřadnice (průměr, rozptyl a 
konvariace) referenční elipsy pro každý dostupný původ.  
 
Cena 969.264,30 Kč bez DPH, tj. 1.172.809,80 Kč včetně DPH.  
 
- Aktualizace databáze stávajících komodit a skupin dle botanického a geografického původu 
o nejnovější referenční hodnoty a skupiny 18O-Eq-IRMS Voda a 18O-Py-IRMS Etanol z 
vybraného produktu (hrozny) pro dostupné referenční skupiny - souřadnice (průměr, rozptyl a 
konvexita) referenční elipsy pro každý dostupný původ.  
 
Cena 336.884,20 Kč bez DPH, tj. 407. 629,88 Kč včetně DPH 
 
- Aktualizace databáze stávajících komodit a skupin dle botanického a geografického původu 
o nejnovější referenční hodnoty a skupiny (D/H)2-SNIFNMR hodnoty etanolu z vybraného 
produktu (hrozny) pro dostupné referenční skupiny - souřadnice (průměr, rozptyl a konvexita) 
referenční elipsy pro každý dostupný původ.  
 
Cena 305.551,50 Kč bez DPH, tj. 369. 717,32 Kč včetně DPH.  
 

Cena kompletu: 1.611.700 Kč bez DPH, tj. 1. 950. 157,00 Kč včetně DPH.   
 

 


